PAGE
8

 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С ТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 марта 2017 года
                                      № 61-р
О системе мер профилактики немедицинского
потребления наркотических средств, психотропных
веществ и их аналогов, противодействия  их незаконному
обороту в Расховецком сельском поселении на 2017 год
Во   исполнение    распоряжения    администрации муниципального района «Красненский район» от 01.03.2017 года № 137-р «О системе мер профилактики немедицинского потребления  наркотических средств, психотропных веществ  и их аналогов, противодействия  их незаконному обороту в Красненском районе на 2017 год»  и в целях создания условий для приостановления распространения наркомании, формирования негативного отношения к потреблению наркотиков и существенного снижения спроса на них, сокращением уровня преступности и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков до уровня минимальной опасности для общества:

1.Утвердить прилагаемую систему мер профилактики немедицинского потребления  наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, противодействия  их незаконному обороту в Расховецком сельском поселении на 2017 год (далее – Система мер).  (Приложение 1).
2. Возложить на антинаркотическую комиссию при главе администрации сельского поселения (Нефедова Р.Е.) координацию деятельности участников реализации Системы мер.
3. Расховецкой ООШ (Капустина Т.Н.) (по согласованию), Расховецкому Дому культуры (Валуйских О.Д.) (по согласованию), Хмелевскому сельскому клубу (Новинкина Н.И.) (по согласованию), Черемуховскому Дому досуга (Задорожная Л.А.) (по согласованию),   комиссии по  делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации сельского поселения  (Нефедова Р.Е.), Расховецкому ФАП (Шеншина В.А.) (по согласованию), Хмелевскому ФАП  (Нарыкова Р.Ф.) (по согласованию), участковому    уполномоченному полиции ОМВД России по Красненскому району (Лозовой М.С.) (по согласованию):
- обеспечить   выполнение мероприятий Системы мер в полном объеме и в установленные сроки;

-представлять    ежеквартально   в администрацию сельского поселения  (Нефедова Р.Е.) аналитическую информацию и статистические сведения о реализации Системы мер до 3 числа месяца, следующего за отчетным  периодом,  а также  оперативную  информацию  по  текущим вопросам.

4. Заместителю главы администрации сельского поселения (Карамышева Л.М.) представлять    ежеквартально   в Совет безопасности администрации района (Бесмельцева Л.Т.) аналитическую информацию и статистические сведения о реализации Системы мер до 5 числа месяца, следующего за отчетным  периодом,  а также  оперативную  информацию  по  текущим вопросам.
          5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на главу администрации Расховецкого сельского поселения Нефедову Р.Е.
Глава администрации
Расховецкого сельского поселения                                             Р.Нефедова
	Приложение
к распоряжению администрации
Расховецкого сельского поселения
 от 24 марта 2017г. № 61-р

Система мер

профилактики немедицинского потребления наркотических средств,
психотропных веществ и их аналогов, противодействия  их незаконному обороту

в Расховецком сельском поселении на 2017 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий и основных работ
	Сроки исполнения
	Основные исполнители и соисполнители или участники реализации системы мер профилактики (по  согласованию)
	Ожидаемые конечные результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организовать проведение ежегодного месячника «Знать, чтобы жить!» приуроченного Международному дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом
	июнь
2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Создание условий для более широкого информирования  обучающихся и молодежи сельского поселения о  вреде наркотиков

	2.
	Проведение волонтерской акции «Мы против вредных привычек!»
	май
2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Выявление и поощрение обучающихся школ, творчески занимающихся первичной профилактикой злоупотребления наркотиками, табакокурением и алкоголем

	3.
	Организовать проведение месячника семейного воспитания «Пока беда не пришла»
	октябрь
 2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Проведение просветительской работы с родителями, направленной на пропаганду здорового образа жизни и негативного отношения к наркотикам у детей и подростков

	4.
	Проведение конкурса рисунков и плакатов на тему «НЕТ-наркотикам!»
	июнь
2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Формирование  у обучающихся положительного отношения к здоровому образу жизни

	5.
	Организация  анонимного  социально-психологическоего анкетирования на добровольной основе обучающихся 7-9 классов общеобразовательных учреждений района на предмет раннего выявления немедицинского потребления алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ, курительных смесей, табака
	ноябрь
 2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Выявление обучающихся, употребляющих алкоголь,  наркотические средства, психотропные вещества, курительные смеси, табак.

Проведение с выявленными обучающимися работы по искоренению вредных привычек.

	6.
	Проведение тематических классных часов  «Наркотики-враг организма»

	апрель

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Повышение уровня знаний   обучающихся  о последствиях воздействия наркотических веществ на растущий организм

	7.
	Распространение памяток для родителей и обучающихся «Губительные последствия потребления наркотиков»
	март
2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Расширение знаний у родителей и обучающихся   о

 губительных последствиях  потребления наркотиков

	8.
	Организовать индивидуальную профилактическую работу с семьями, имеющими несовершеннолетних  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2017 год
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)

	Активизация деятельности педагогических коллективов, родительской общественности

	9.
	Организовать проведение Дней информации по правовому воспитанию молодежи
	ежеквартально
2017 год

	МОУ «Расховецкая ООШ», Расховецкая сельская библиотека, Хмелевская сельская библиотека, Расховецкий Дом культуры, Хмелевской сельский клуб, Черемуховский Дом досуга (по согласованию)
	Повышение правовой культуры молодежи

	10.
	Осуществлять обзоры новинок литературы в средствах массовой информации для молодежи, родителей и педагогов по  вопросам формирования жизненной позиции и нравственного воспитания молодежи
	ежеквартально
2017 год

	Расховецкая сельская библиотека, Хмелевская сельская библиотека (по согласованию)
	Информационное сопровождение профилактики наркомании

	11.
	Организовать проведение заседаний «круглого стола», бесед профилактической направленности в молодежной среде по теме: «Проблемы наркотизации, сквернословия, табакокурения у молодого поколения»
	2017 год
один раз в

квартал
	Расховецкая сельская библиотека, Хмелевская сельская библиотека (по согласованию)
	Выработка совместных действий при решении проблем профилактики негативных явлений

	12.
	Организовать выставку-предупреждение «Лестница в ад»
	май

2017 года
	Расховецкая сельская библиотека, Хмелевская сельская библиотека (по согласованию)
	Выработка совместных действий при решении проблем профилактики негативных явлений

	13.
	Провести акцию – конкурс на лучший рисунок «ЗОЖ – это модно!
	март

2017 года
	Расховецкий Дом культуры, Хмелевской сельский клуб, Черемуховский Дом досуга (по согласованию)
	Формирование здорового образа жизни подростков и молодежи

	14.
	Первенство района по лыжным гонкам
	I квартал

2017 года
	Администрация Расховецкого сельского поселения
	Формирование здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	15.
	Зимняя спартакиада среди команд сельских поселений района
	I квартал

2017 года
	Администрация Расховецкого сельского поселения
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	16.
	Весенний легкоатлетический кросс
	II квартал

2017 года
	Администрация Расховецкого сельского поселения
	Формирование здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	17.
	Кубок А.Н.Маснева (волейбол)
	II квартал

2017 года
	Администрация Расховецкого сельского поселения
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения, гражданско-патриотическое воспитание населения

	18.
	Участие в легкоатлетическом кроссе на призы межрайонной газеты «Заря»
	II квартал

2017 года
	Администрация Расховецкого сельского поселения
	Формирование здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	19.
	День физкультурника
	III квартал

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию), Администрация Расховецкого сельского поселения
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения, гражданско-патриотическое воспитание населения

	20.
	Летняя спартакиада среди команд сельских поселений
	III квартал

2017 года
	Администрация Расховецкого сельского поселения
	Формирование здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	21.
	День молодёжи «Красненская Лира»
	III квартал

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ», Расховецкий Дом культуры, Хмелевской сельский клуб, Черемуховский Дом досуга (по согласованию)
	Организация досуга и отдыха среди молодежи, развитие творческих способностей у населения, приобщение к культурным ценностям различных категорий населения

	22.
	Кубок района по мини-футболу
	IV квартал

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию) Администрация Расховецкого сельского поселения
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	23.
	Кубок района по баскетболу
	IV квартал

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	24.
	Кубок района по волейболу
	IV квартал

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию) Администрация Расховецкого сельского поселения
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения, профилактика наркомании и табакокурения

	25.
	Принять участие в проведении ежегодных районных межведомственных профилактических операций «Каникулы», «Подросток»
	январь

2017 года

май - сентябрь

2017 года
	МОУ «Расховецкая ООШ»,  Расховецкий ФАП, Хмелевской ФАП (по согласованию), УУП ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)

	Предупреждение распространения психоактивных веществ среди подростков.

Выявление и оказание необходимой социальной и медицинской помощи подросткам группы риска потребления психоактивных веществ

	26.
	Организовать регулярный обмен информацией о подростках, допускающих немедицинское потребление наркотиков
	ежеквартально
2017год

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при главе администрации сельского поселения совместно с УУП ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Координация работы субъектов профилактики наркомании в отношении выявленных несовершеннолетних, употребляющих наркотики

	27.
	Организовать индивидуальную профилактическую работу с семьями, имеющими несовершеннолетних детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2017 год
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию) Администрация Расховецкого сельского поселения
	Активизация деятельности педагогических коллективов, родительской общественности .

Пропаганда здорового образа жизни.

	28.
	Реализовать комплекс мер по  предупреждению использования жилых и иных помещений для изготовления и потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
	2017 год
	УУП ОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Недопущение  использования жилых и иных помещений для изготовления и потребления наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов

	29.
	Организовать проведение на территории сельского поселения комплексной оперативно-профилактической операции «Мак 2017», направленной на выявление и уничтожение дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории сельского поселения
	III, IV квартал

2017 года
	Антинаркотическая комиссия при администрация Расховецкого сельского поселения, УУПОМВД России по Красненскому району (по согласованию)
	Выявление и уничтожение собственной сырьевой базы нарко-содержащих растений

	30.
	Организовать проведение  лекций,   классных часов, уроков общения,  тренингов по формированию здорового  образа жизни у обучающихся
	2017 год
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)
	Расширение знаний о вреде наркотиков

	31.
	Организовать распространение обучающимися общеобразовательных учреждений информационных буклетов среди населения по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения
	2017 год.
	МОУ «Расховецкая ООШ» (по согласованию)
	Распространение творческого опыта.